

Stadt Dortmund MEDIENINFORMATION

Pressestelle der Stadt Dortmund Frank Bußmann (verantwortlich) Südwall 21–23, 44122 Dortmund Telefon: +49 (0)231/50-2 21 34 Telefax: +49 (0)231/50-2 21 67

E-Mail: pressestelle@stadtdo.de Web: dortmund.de/presse

2.5.2023

782. DORTMUND MUSIK live auf der Bühne: Vier Konzerte aus fünf Jahrhunderten im Keuninghaus

Das gemeinsame Musizieren wird großgeschrieben bei DORTMUND MUSIK. Ob jung oder alt, Anfänger*innen oder Fortgeschrittene, Klassik oder Jazz, Rock oder Pop – bei 40 Ensembles, die sich unter dem Dach von DORTMUND.MUSIK treffen, ist für alle Interessierten etwas dabei.

Live zu hören sind zahlreiche Ensembles von DORTMUND MUSIK nun gleich in vier Konzerten im Saal des Keuninghaus (Leopoldstr. 50-58): Es gibt Musik aus fünf Jahrhunderten und allen Stilrichtungen. Der Eintritt ist frei.

Donnerstag, 4. Mai, 17 Uhr: Gitarrenensemble Sölde, Gesangsensemble Con anima, Zupfensemble Saitenbande und Orchester Kunterbunt mit Kindern aus dem JeKits-Projekt.

Donnerstag, 4. Mai, 19 Uhr: Bockflötenensemble anonymous, Band New Space und Saxophon-Ensemble

Donnerstag, 11. Mai, 17 Uhr: Kinderchor Lollipop und Europa-Chor, Percussion-Ensemble "Boogie Seed" und Pop-School-Band "From the Basement"

Donnerstag, 11. Mai, 19 Uhr: Guitar Connection, Gitarren-Ensemble Quasi Moto, Bläserensemble Windspiel und Stone Street Big Band mit George Major (Gesang).

Die Musikschule Dortmund heißt nun DORTMUND MUSIK! Seit 2023 vereint DORTMUND MUSIK die sieben Sparten "Von Anfang an", "Bildungspartnerin", "Musikschule", "House of Pop", "Exzellenz", "Musik Digital" und "Live on stage" und macht damit die Vielfalt der Institution sichtbar.

dortmundmusik.education

Redaktionshinweis: Angehängt ist ein Archivbild vom Percussion-Ensemble Boogie Seed (© Kurt Rade).

Pressekontakt: Katrin Pinetzki